
PosIrDEB,t/EDoucÍEo PRÁCE

Eolocaugt ě.rlrých Roúů; tábor 
',ety 

u Pí.}u - Pa.Eěť jednoho
€ttlikr

(BAKALÁŘSKÁ PRÁCE )

Autor pťáce: Anetá Balej ová
Vedoucí práce: Mgr. zbyněk Andrš, Ph.D.

Autorka 5e v této p!áci zaměřila na zachycení odrazu
holocaustu českých Romů v jejich kolektivní paměti. Při stedování
tohoto cile byla ovšem 1imitována značnou dobou, kter:á uběhla od

první poloviny čtyřicátých 1et ninulého století. Ploto vzpomínky
pamětníkú, kterých byto celkem pět, tÝoří jen jednu linii, po niž
se autolka ubírala. Dů].ežitou přo ni byto i §tudium histoŤických
pranenů a speciefně pak fenomén kolektivní paměti. Ťé se věnuje
v prvním oddílu své práce. V d].uhém oddílu nazvaném metodologie
věnuje pozornost zejnéna metodě orálnl historie a práci
s narátořy. Třetí oddí1 tvoří vlastní výzkumná ěá3t, v níž hojně
cituje z odborné 1iteratury a shrnuje historii holocaustu českých
Romů. přiěemž se zaměřujé především na letský tábol, resp. na jeho
závěreěnou etapů, kdy by1 oficiálně veden jako ,,cikánský táboř'..
V přiblížení ťragického konce českých Romů, autorce pomohli jeji
dva h].avní informátoři A. V. a Č. R. Rozhovory. které autorka
udělala při opakovaných setkánich s nírni, považuji za veLmi cenné-

Předkládaná práce je velmi hutná a je založená na důkladnén
studiu do§tupných plaínenů a jejich kvalitní ánalýze. Autorka
čerpa]-a z refevantní literaťuiy a rovněž vlasťní výzkrrm

realizovala s pln]ýT na§azenírn. otázky, ktelé si položila, v práci
zdařile zodpověděla. Po formálni st!ánce 1Ze práci vytknout §nad
jen styl, kter]in je psána, konk!étně to, že autorka místy v!ší



citace bez propajovacího texťu. Tento nedostatek se ale nepronitá
do jeho vnitřní návaznosti. vzhleden k celkovým kvalitám práce ji
jedloznačně doporučuji k obhajobě a naýlbuji jí hodootit ,trrt'Eěú
v{porně.

Praha 4- 8- 2014 24ů> a//
V\rpracoval: Mqr. zbyněk AndŤš, Ph.D"


